INDICAÇÃO Nº. 081/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20 DE MARÇO DE 2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível e dentro das
disponibilidades financeiras de caixa, disponibilize aos nossos
munícipes a implantação de corrimão lateral na escadaria que
dá acesso ao PSF DA FEPASA, mais precisamente defronte a
Praça Municipal existente, já que o fluxo de munícipes nesse local
é cada vez mais intenso.

JUSTIFICATIVA: À exemplo do que acontece em outras
localidades este tipo de aparato foi recebido pela população
com grande satisfação, pois, é a única alternativa para acesso às
pessoas com deficiência. Conforme se pode notar, aludida
providência será de grande contribuição e demonstrará a
sensibilidade que paira sobre o Alcaide Municipal, mesmo porque
isto vem sendo comemorado com sucesso em todas as locais que
é instalado. Aliado a isso está o fato de que existem normais legais
vigentes que assim determinam, pois, o bem-estar, a garantia da
integridade física e o direito a acessibilidade é cada vez mais
presente em todos os aspectos.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Março de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO